Genera sunt avium quae in modulatione carminis luctum per cantum emittere consuescunt. Quid aliud innuitur, nisi quod unusquisque mortalium currentium vias duplum lamentum de corde emittere debet, unum videlicet quia bonum quod agere debuit praetermittit, aliud vero quia<sup>1</sup> malum quod facere non debet amando, opere patrat perverso? In his duabus virgulis luctamen adsurgit humanum, nec valet cantum ediscere clarum. Tristitia namque quae impeditur resecanda est; illa vero quae ad utilitatem proficit animae adhibenda est et firmiter tenenda. Nobilior tamen est spiritualis quam carnalis, et, licet pro aliquibus certis ex causis tristitia in corde accedat humano, oblivioni censura peritissimi praeponenda esse fatentur.

Unde unus ex eis ait: *Quasi tristes, semper autem gaudentes*. Et iterum: *Quasi nichil habentes, et omnia possidentes*. "Quasi" dicimus quod non est verum; verum, quod non est "quasi."

Dicit quidam captor sompni: "Quasi equitabam, quasi currebam; quasi epulans pocula, ni prius atque cibus, cuncta manibus tenebam; ferculis in pomis, sapor gusti quo triplectabant; huc illucque me volvens, equestrium sessor aderam. Expergefactus a somno, nichil cernens valui amplecti; inanis et fragilis, demensque et palpans, totus cum 'quasi' remansi. O si fuisset verum quod annuens oculis, manu palpans, pedem terens!"

"O," dicit doctor, "si talis vel quisquis futurus 'quasi' cerneret verum, lapsus per umbras, surgeret ad dapes. Transit moriens, et ecce 'quasi' felicitas rerum temporalium, cum ab insipientibus et negli-

<sup>1</sup> Riché supplies *quia*.

## &lt;1&gt; On observing self-control under various hardships

Trials and sorrows or severe temptations occur in many situations throughout life. This is just as true for spiritual men as it is for carnal men. While carnal men grieve for what is fleeting, spiritual men grieve for fear of losing heavenly goods. "Worldly sorrow," as the Apostle says, "results in death,"<sup>1</sup> but spiritual sorrow leads to life and eternal joy.

There are species of birds that trill their musical notes so as to pour forth their mournful lays quite naturally in song. What else does this suggest than that each of us mortals in our life's course must utter a double lament from the heart? One lament is for having neglected what we ought to do; the other is for loving the wickedness we ought not to commit – and yet do carry out in perverse actions. Such are the twin branches through which human conflict surges,<sup>2</sup> for conflict is incapable of learning a straightforward song. We must prune away the sorrow that trammels us, therefore, while we summon and staunchly embrace the sorrow that profits the soul. Spiritual sorrow is more noble than carnal sorrow. Since sorrow springs up in the human heart from various sources, people of greatest experience declare it better to examine sorrow than consign it to oblivion.

One of these wise people says, therefore: "As if sad, but ever joyful." And again: "As if we had nothing, but possessed everything."<sup>3</sup> We say 'as if' about something that is not true, and call a thing true when it is not 'as if.'

A man struck by a dream<sup>4</sup> recounts this: "It was 'as if' I rode a horse, 'as if' I were running, and 'as if,' at a banquet, I held all the goblets in my hands, not to mention the dainties and the platters of fruit whose savor made me three times hungrier than usual. Ranging here and there, I thought I sat on horseback. Wakened from sleep, I neither saw nor held anything. I was worn out and weak, distracted and stumbling. I remained alone with my 'as if.' Oh, if only that had been true, the things I caressed with my eyes, and touched with my

gentibus relinquitur; nichil aliud per funebra carminum restat nisi 'quasi.'" Quare? Quia transit bona ipsorum et restat dampnatio morti perpetualis illorum. Cernentium temporaliter cuncta quid aliud a sapientibus computantur,<sup>2</sup> nisi "quasi?" Audi auctorem qui dicit: *Vidi omnia sub sole et ecce vanitas, vanitas vanitatum et omnia vanitas.*

En habes "quasi" cum somno vanitatis, vinculorum inretitu con-exibus. Quare? Quia, ut ait Psalmista: *Turbati sunt omnes insipientes corde, dormitaverunt qui ascenderunt equos; expergefacti a somno nihil in manibus invenerunt suis, transierunt inrevocabili gressu."*

O somnum durum et inexcitabile his qui nequiter vivunt et absque poenitentiae fructum ad imma recurrunt! Quid in talibus, nisi "quasi?" *Transierunt quasi naves poma portantes, et velut foenum apparens mane cum flore, vespere seccus, durus et arens, traditur igni, Psalmista testante qui dicit: Omnis caro foenum et omnis gloria eius quasi flos agri sic apparebit. Et licet multum vivere videatur in saeculo, vita tamen eius in similitudinem cuiusdam telae: brevis et scissa computatur ad forum. Quod si ita non esset, beatus Iob nequaquam diceret: Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, multisque repletur miseriis. Quasi flos egreditur et conteritur; fugit enim velut umbra et nunquam in eodem permanet statu. Et ne se ab huiusmodi brevitatem faceret immunem, addidit dicens: Cutis namque arvit mea et contracta est. Etenim dies mei velocius transierunt quam a texente tela succiditur, et consumpti sunt absque ullo termino spei.*

In tantum est felicitas humanae conditionis fragilis et a peritissimis in brevi usque perducta, ut etiam mille annorum tempora volvens, extrema illius dies ad instar telae computatur araneae. Scriptum namque est: *Mille anni ante oculos hominum, cum pertransierint, tanquam dies extrema praeteriens. Illis pro nichilo habentur ad fluxu, et velut custodia quae quasi in nocte frustatim abentur, ita erunt anni eorum. Nam ut ait Scriptura: Nichil aliud est vita hominis super terram, nisi temptatio. Subito apparet "quasi" occultus, et in publico restat verum nudatus. Ecce habes "quasi" et en habes verum. Quare? Audi Prophetam: Cecidit in luctum citara mea, organusque meus in voce flentium versus, et cantatio mea in plorationem rugitu emersa consistit. Et cui antea pedes lavabantur butiro et petrae rivos fundebant olei, possessionesque illi multae crescentes, atque in plateis civitatum ei cathedras ascendendum anteponebant, nunc e contrario versa vice, illi cuncta mutata atque subtracta, solus in sterquilinio putredinum sedens, vermes ei ad cibum undique fluebant. Quid in virgis prolisque*